－1－

第４４５回（定例）福崎町議会会議録

平成２４年６月１９日（火）

午前９時３０分   開   会

  １．平成２４年６月１９日、第４４５回（定例）福崎町議会は、福崎町役場に招集された。

  １．出席議員     １４名

      １番  北 山 孝 彦       ９番  宮 内 富 夫

      ２番  牛 尾 雅 一      １０番  釜 坂 道 弘

      ３番  石 野 光 市      １１番  東 森 修 一

      ４番  小 林  博      １２番  冨 田 昭 市

      ５番  志 水 正 幸      １３番  城 谷 英 之

      ６番  福 永 繁 一      １６番  松 岡 秀 人

      ７番  前 川 裕 量

      ８番  難 波 靖 通

  １．欠席議員      ２名

     １４番  吉 識 定 和      １５番  高 井 國 年

  １．事務局より出席した職員

    事 務 局 長  志 水 利 雄  主 査  吉 識 功 二

  １．説明のため出席した職員

    町 長  嶋 田 正 義  副 町 長  橋 本 省 三

    教 育 長  髙 寄 十 郎  技 監  西 川 尚 浩

    民生参事兼健康福祉課長  牛 尾 敏 博  総 務 課 長  尾 﨑 吉 晴

    企 画 財 政 課 長  福 永  聡  税 務 課 長  中 塚 保 彦

    会 計 管 理 者  高 松 伸 一  住 民 生 活 課 長  松 岡 英 二

    ま ち づ く り 課 長  豊 國 明 仁  産 業 課 長  近 藤 博 之

    下 水 道 課 長  井 上 茂 樹  水 道 課 長  長 澤 茂 弘

    社 会 教 育 課 長  山 下 健 介  学 校 教 育 課 長  山 本 欽 也

  １．議事日程

    第 １ 一般質問

  １．本日の会議に付した事件

    な し（台風４号の接近に伴い、議会の開催が困難となるため）

  １．開会及び開議

議 長 皆さん、おはようございます。

       ただいまの出席議員数は１４名でございます。

       定足数に達しております。よって、本日の会議を開きます。

       なお、本日の議会に高井議員から欠席届が出ておりますので、報告をしておき

ます。

       先刻、議会運営委員会を開いていただいて、議会運営について検討をお願いい

－2－

たしましたところ、本日、台風４号の接近に伴い、議会の開催が困難となるため、

２２日まで会期を延長することが確認されました。

       お諮りいたします。

       本定例会の会期は６月２０日までと議決いただいておりますが、６月２２日ま

で、２日間延長したいと思いますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議 長 よって、今定例会の会期を６月２２日まで２日間延長することに決定をいたし

ました。

       本日の日程第１、一般質問は、日程から削除し、後日の会議に日程を変更して

行いたいと思います。

       お諮りいたします。

       本日の一般質問を、後日の会議に日程を変更することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議 長 異議なしと認めます。

       よって、本日の会議はこれにて散会といたします。ご苦労さまでございました。

散会 午前９時３３分